
 Pag. 1 di 4 
 

 

AREA FORMAZIONE CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO SPECIALE SEGRETERIE STUDENTI  

U.O.B. SEGRETERIA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Università degli Studi di Palermo
   Titolo             Classe              Fascicolo 

N. 78476 del  18 NOV  2015 

UOR 
Medicina  

CC RPA 
Fricano 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTA  la Delibera del Senato Accademico del 20.07.2015, relativa al 

Regolamento trasferimento Studenti da altri Atenei; 

VISTO  il D.R. Prot. n°72019 del 27.10.2015, relativo all’accoglimento delle 

istanze di nulla osta al trasferimento di studenti iscritti al Corso di 

laurea in Medicina e Chirurgia in altri Atenei, al Corso di laurea in 

Medicina e Chirurgia di questo Ateneo; 

VISTA  la delibera del Consiglio Corso di Laurea, seduta del 12.11.2015, con la 

quale si autorizzano al trasferimento in entrata al Corso di Laurea in 

Medicina e Chirurgia dell’Università di Palermo diversi studenti, 

D I S P O N E 
 

Di procedere alla pubblicazione, dell’elenco degli studenti di cui alla superiore 

Delibera del C.C.L. 

Successivamente, i suddetti studenti, potranno ritirare presso la Segreteria 

amministrativa della Scuola di Medicina e Chirurgia, il previsto Nulla Osta al trasferimento 

da altro Ateneo. 



 Pag. 2 di 4 
 

I richiedenti passaggio dalla sede di Caltanissetta alla sede di Palermo, qualora 

dovuto, potranno ritirare il MAV ed il modulo di Passaggio. 

 

A copertura dei posti disponibili (bando emanato con D.R. n° 2208/2015): 
Trasferimenti da Caltanissetta a Palermo 

Butera Martina  
Caputo Simona 
Carapezza Salvatore 
Chichi Mario 
D’Amico Alessandro 
Fontana Roberta 
Lo Baido Chiara 
Lo Verde Francesco 
Parisi Angela 
Tumminello Federica 

Trasferimenti da altri Atenei italiani a Palermo 
Angileri Giorgio 
Bona Giovanna Grazia 
Boscaino Tommaso 
Bucca Alessia 
Cambiano Antonio 
Carta Alba 
Corrao Miriam 
De Cicco Valeria Maria Rita 
Di Benedetto Claudia 
Di Stefano Rosario Maria 
Donato Gianpiero 
Esposto Stefano 
Ferrantelli Giacomo 
Giaccone Giulia 
Martorana Salvatore  
Moncada Irene 
Riccobene Enrico 
Viola Alessandro 

Trasferimenti da Atenei esteri a Palermo 
Mirabile Adele Maria Vittoria 
Sicilia Claudia  

 
Trasferimenti da Palermo a Caltanissetta 

Bonsangue Maria  
Di Gloria Salvatore  
Ficarra Sandra 
Geraci Cristina 
Lo Bianco Ludovica 

Trasferimenti da altri Atenei italiani a Caltanissetta 
D’Ippolito Antonino 
Greco Maria Chiara 



 Pag. 3 di 4 
 

Liotta Antonio Francesco 
Azzaro Dario  
Fisichella Mariangela  
Rinaldo Maria Wissam Saab  
Pagano Roberto Maria 

 
Trasferimenti da Atenei esteri a Caltanissetta 

Tripodi Domenico 
Tulumello Gioacchino Simone  
Fariello Sara 

2. Per motivi di salute personale o di familiari conviventi, motivi economici, altri 
motivi: 
Trasferimenti a Palermo 

Acquaro Giuseppe 
Agiato Sonia Maria 
Alessi Marina 
Biancucci Fabrizio 
Bisconti Emanuele 
Bracco Giuseppe 
Canalella Vincenzo 
Cernigliaro Federica 
Critti Francesco 
Cunsolo Chiara 
Cutrera Alessio 
De Cicco Michele 
Di Chiara Claudia 
Forzinetti Sveva 

Gottuso Roberto 
Gullace Claudia 
Gullo Graziana 
La Barbera Martina 

Lalicata Diego 
Lo Presti Maria Angela 
Maniscalco Guido 
Mansi Nicola 
Marrali Domenico 
Martorana Maria Teresa 
Perinzano Andrea 
Pipitone Giuseppe  
Pira Carlotta  
Placenti Paola 
Puzzanghera Calogero 
Rizzotto Angela 
Simanella Antonino 
Tortomasi Gabriella 
Vassallo Giusy 
Zinna Giuseppe 

 



 Pag. 4 di 4 
 

Passaggi a Caltanissetta 
Lo Pilato Anna 

La Segreteria all’atto del rilascio del Nulla Osta provvederà ad ulteriori controlli 

amministrativi del diritto al trasferimento, e darà le istruzioni sulla procedura riguardante il 

passaggio/trasferimento. 

 

          F.to 
 Il Funzionario Responsabile
 Dott. Vincenzo Fricano 
 
 


